




13

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



15

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



16

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº  042/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022

Objeto:  Contratação de empresa  para fornecimento de materiais de concreto para as obras  - Chácaras

Agrícolas (Dispensa 010/2021) – Vala de Retenção 1 (Dispensa 07/2022) – Vala de Retenção 2 (Dispensa

010/2022) – Rua Jorge Amado (Dispensa 017/2022) – Pingo de Ouro (Dispensa 027/2021) – Rua Lima

Barreto (Dispensa 015/2022) – Rua Belém (Dispensa 020/2021) – Rua Maceió (Dispensa 019/2021) –

Rua Goiânia (Dispensa 06/2022) – Estrada Cênica (Dispensa 011/2022).

Empresa: CBTS – COMERCIAL BRAS. DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI.

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE PRAZO

com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu § 1º da lei Federal

nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO: Fica prorrogado o contrato por 06 (seis) meses

Assinatura em 18 de Abril de 2023.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2023- REEDIÇÃO  – PROCESSO Nº 027/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Placas de Policarbonato.

Data: 27 de Abril de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2023 – PROCESSO Nº 028/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Piso Intertravado. 

Data: 28 de Abril de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



17

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDPI



18

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL- SRP- Nº 021/2023- REEDIÇÃO  – PROCESSO Nº 012/2023

Objeto: o REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual aquisição de materiais minerais (pe-

dras.

Data: 26 de Abril de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



19

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Retificação. Aviso de Retomada de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 007/23.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada em prestação
de  serviço  de  pordução  de  órtese  e  prótese  odontológica  pelo  período  de  12  meses,
destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.   Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.bec.sp.gov.br. Data da sessão retificada para: 27/04/2023, às 13:00 horas.

Retificação. Aviso de Retomada de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 008/23.
Objeto:  Aquisição  de  veículo  novo  tipo  caminhonete  (Pick  UP),  destinado  a  Secretaria
Municipal de Meio Ambiente.  Edital e local da sessão pública:  www.bec.sp.gov.br.  Data
da sessão retificada para: 27/04/2023, às 14:00 horas.

Processo: Extrato Termo Aditivo 02 – Tomada de Preços nº 021/22. Objeto: Contratação
de  empresa  para  execução  de  recuperação  estrutural  das  condições  de  conservação  e
integridade  das  vigas  tipo  V em concreto  armado  que  compõe  a  cobertura  da  estação
Rodoviária  Quinzinho  Fernandes.  Contratada:  AZEVEDO  FRANK  ASSESSORIA,
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME. Valor: R$ 82.308,05. Data: 11/04/2023.



21

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Ofício nº 156/2023 — SOSM / PABF / CVNF
Expediente 7076/2023

Guaratinguetá, 18 de abril de 2023.

Assunto: Solicita suspensão de processo licitatório;

Secretaria Municipal de Administração;
Setor de Licitações e Compras.

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade de retificação do termo de referência e das planilhas

orçamentárias que deram origem ao Pregão Presencial 066/2023, que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de zeladoria urbana no

Município de Guaratinguetá, solicitamos a suspensão da sessão pública datada para 20 de

abril de 2023, às 16h e 30min.

Atenciosamente,

Ao Senhor,
Francisco Ricardo de França Oliveira,
Diretor de Licitação e Compras.

Prefeitura M. da Est. Turística de Guaratinguetá
Rua Aluísio José de Castro, 147 - Chácaras Selles
Guaratinguetá - SP | CEP 12.505-470
CNPJ 46.680.500/0001-12
Insc Estadual Isenta
www.guaratingueta.sp.gov.br

Página 1 de 1

Powered by

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
Rua Joaquim Maia, 135 - Pedregulho
Guaratinguetá - SP | CEP 12.515-150

Atendimento (12) 3128-2900
Financeiro (12) 3128-2902

obras@guaratingueta.sp.gov.br

PAULO DE ARAUJO BARROS FILHO:07459913863
Secretário de Obras e Serviços Municipais, Engenheiro 
Agrônomo - CREA 0601748379
Documento assinado digitalmente via Foxit PDF Editor 11.2.1 
| Em conformidade com a Medida Provisória n° 2.200-2, de 
24 de agosto de 2001 | Localização: Guaratinguetá - SP



22

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   Seção de Licitações 
               

Guaratinguetá, 18 abril 2023.

Processo: Pregão Presencial nº 061/2023.

Objeto: Aquisição de Postes para reposição e ampliação da iluminação ornamental.

Prezados Senhores,

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá comunica que,

a sessão pública designada para o dia 19.04.2023 às 13:30h, está adiada “sine die”.

Atenciosamente,

Francisco Ricardo de França Oliveira

Diretor de Licitação

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023.001.20143



23

ANO 62 Guaratinguetá, 18 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.562

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Pregão Presencial nº 020/23.  Objeto: Contratação de empresa especializada na
disponibilização de mão de obra e serviços de limpeza controlador de acesso, recepção,
telefonia  e  copeiragem,  pelo  período  de  12  meses.  O  Secretário  Municipal  de
Administração, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,
resolve homologar o certame para a empresa  CONTROLLER SERVIÇOS DE APOIO
LTDA,  nos  itens  03,  04  e  05,  no  valor  total  de  R$  383.400,00  e  SAFE  JAVA
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, no item 01, no valor total de R$ 210.321,36.


